АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от /Y -  /<*■

г.Ейск

Об утверждении правил
персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в
муниципальном образовании Ейский район

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утверждённого протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года №10, на
основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 20 ноября 2020 года № 272-р «О внедрении системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю :

1.Обеспечить внедрение на территории муниципального образования
Ейский район системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей.

2.Утвердить правила персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании Ейский
район, согласно приложению № 1.

3.Утвердить порядок предоставления грантов в форме субсидии частным
образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение,
индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным
организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении
которых органами местного самоуправления муниципального образования не
осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр
поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного
финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного
финансирования, согласно приложению №2.

4.Управлению образованием администрации муниципального
образования Ейский район (Браун), отделу культуры администрации
муниципального образования Ей<жий район (Пугиев) обеспечить внедрение
модели персонифицированного финансирования в муниципал!.пых
организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные
программы.

2
5.Муниципальному опорному центру - муниципальному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования дом детского
творчества муниципального образования Ейский район (Дикая), обеспечить
взаимодействие с оператором персонифицированного финансирования
субъекта Российской Федерации, содействовать информированию о системе
персонифицированного финансирования, организационному и методическому
сопровождению внедрения системы персонифицированного финансирования.

6.Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Воробьев) разместить настоящее постановление и приложения
на официальном сайте муниципального образования Ейский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования О.А. Гуро.

8.Постановление вступает в силу со дня его подписан